2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.
	2013  г.
	№
	942

О внесении изменений в постановление от 04.04.2012 № 477

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 17.07.2012 № 351-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 13.10.2011 № 596-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Канска от 04.04.2012 № 477 «Об утверждении Порядка расходования бюджетных средств для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы» изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н. В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                  Н. Н. Качан
Приложение к постановлению
администрации города Канска

от   __16.07.   2013 г.     № 942
Порядок расходования бюджетных средств для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования бюджетных средств для предоставления социальных выплат участникам долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы.
2. Главным распорядителем средств является администрация города Канска.

3. Социальная выплата, предоставляемая участнику программы, формируется на условиях софинансирования за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.

4. Доля средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате рассчитывается по формуле:

             МБ = 1 – ФБ – КБ,

где

МБ – доля средств городского бюджета;

ФБ – объем средств федерального бюджета;
КБ – объем средств краевого бюджета.

Размер социальной выплаты составляет не менее:

35 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, не имеющих детей, приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное
в эксплуатацию более чем за 2 года до приобретения;

40 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, имеющих
1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, приобретающих
на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию более чем за 2 года
до приобретения;

40 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, не имеющих детей и приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное
в эксплуатацию менее чем за 2 года до приобретения либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию (далее – новое жилье);

45 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, имеющих
1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и приобретающих жилье
на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию менее чем за 2 года
до приобретения либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию;

50 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, не имеющих детей и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома;

55 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой
в соответствии с требованиями программы, для молодых семей, имеющих
1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома.
5. Средства, выделенные бюджету города Канска Красноярского края, направляются на приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома, на осуществление последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного накопительного кооператива, на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, на погашение основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам, предоставленным для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 года, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
6. Получателями социальных выплат являются молодые семьи – участники долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае на 2012-2015 годы».

7. Признание участниками долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае на 2012-2015 годы», формирование и утверждение списка участников Программы осуществляется в соответствии с положениями указанной Программы, а также в соответствии с положениями долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013-2015 годы».
8. Администрация города Канска до 20-го числа текущего месяца в соответствии с бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом предоставляет в МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» заявку на финансирование для предоставления социальных выплат в следующем месяце.

9. МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» по мере поступления бюджетных средств в пределах утвержденных предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации города Канска.

10. Администрация города Канска перечисляет социальные выплаты на банковские счета получателей выплат на основании представленных документов:

-реестра выданных свидетельств о праве на получение социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (составления реестра получателей социальных выплат возлагается на отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска) по форме согласно приложению к Порядку;

- выписки из утвержденного списка претендентов по долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012-2015 годы представленной министерством строительства и архитектуры Красноярского края.
11.  Администрация города Канска предоставляет:
-в Министерство строительства и архитектуры Красноярского края отчеты об использовании средств согласно формам, установленным Соглашением о предоставлении субсидии;
-в МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» отчет об использовании средств субсидии до 5 числа месяца, следующего за отчетным;

12. Неиспользованные средства краевого бюджета подлежат возврату в краевой бюджет до 25 декабря текущего года.

13. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, своевременное предоставление данных в Министерство строительства и архитектуры Красноярского края и МКУ «Финансовое управление администрации города Канска» возлагается на администрацию города Канска.
Начальник отдела планирования,

ценообразования и трудовых отношений

администрации города Канска                                                                   Е. В. Фельк